附件1
部门整体支出绩效自评表

（2022年度）

	区级预算单位名称
	永州市零陵区接履桥街道办事处　

	年度预

算申请
（万元）
	
	年初
预算数
	全年预算数
	全年
执行数
	分值
	执行率
	得分

	
	年度资金总额
	1537.09万元
	1537.09万元
	1537.09万元
	10
	100%
	10

	
	按收入性质分：
	按支出性质分：

	
	  其中：  一般公共预算：1537.09
	其中：基本支出：1096

	
	政府性基金拨款：
	项目支出：441.09

	
	纳入专户管理的非税收入拨款：
	

	
	其他资金：
	

	年度总体目标
	预期目标
	实际完成情况　

	
	目标1：乡镇经济发展。大力发展乡村振兴，促进乡村社会经济、农业、人居环境等方面统筹发展。

目标2：改善基础设施。农村道路建设，环境卫生整治。

目标3：改善民生。各类政策落实到位，做到为民办实事，做好民政救助工作。　　　
	　年初预定目标基本完成

	绩

效

指

标
	一级指标
	二级指标
	三级指标
	年度
指标值
	实际
完成值
	分值
	得分
	偏差原因
分析及
改进措施

	
	产出指标

(50分)
	数量

指标
	修缮水利设施（处）
	20
	20
	10
	10
	

	
	
	
	村级公路修缮（公里）
	18
	18
	10
	10
	

	
	
	
	临时救助（户）
	230
	230
	10
	10
	

	
	
	质量

指标
	项目验收合格率
	≥95%
	完成
	5
	4
	

	
	
	
	打卡成功率
	100%
	完成
	5
	5
	

	
	
	时效

指标
	项目完工率
	100%
	完成
	5
	5
	

	
	
	
	打卡及时率
	100%
	完成
	5
	5
	

	
	
	成本

指标
	全额投入
	　100%
	　完成
	　5
	　5
	　

	
	
	
	……
	　
	　
	　
	　
	　

	
	效益指标

（30分）　
	经济效

益指标
	提升村民收入
	提升
	完成
	5
	5
	　

	
	
	
	改善受助人员的生活
	改善
	完成
	5
	5
	　

	
	
	社会效

益指标
	便利生产生活用水
	便利
	完成
	5
	5
	

	
	
	
	提升村民收入
	提升
	完成
	5
	5
	

	
	
	
	改善受助人员的生活
	改善
	完成
	5
	5
	

	
	
	生态效

益指标
	人居环境整治情况
	改善
	改善
	5
	5
	　

	
	
	
	……
	
	
	
	
	　

	
	
	可持续影响指标
	百姓长期受益
	　
	　
	　
	　
	　

	
	
	
	……
	　
	　
	　
	　
	　

	
	满意度

指标

（10分）
	服务对象满意度指标
	村民满意度
	≥90%
	完成
	10
	9
	　

	
	
	
	……
	　
	　
	　
	　
	　

	总分
	100
	　98
	　


附件2
项目支出绩效自评表

（2022年度）

	项目支

出名称
	其他资本性支出—购买日常办公设备

机关商品服务支出－日常开支

对个人和家庭的补助支出－村干部工资、遗补

　

	主管部门
	　永州市零陵区人民政府
	实施单位
	　接履桥街道办事处

	项目资金
（万元）
	　
	年初
预算数
	全年
预算数
	全年
执行数
	分值
	执行率
	得分

	
	年度资金总额　
	　441.09
	　441.09
	　441.09
	　10
	　100%
	　10

	
	其中：当年财政拨款　
	　441.09
	　441.09
	　441.09
	　
	　
	　

	
	上年结转资金　
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	
	其他资金
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	年度总体目标
	预期目标
	实际完成情况　

	
	购买日常办公设备和日常办公开支保障本单位各项工作的正常开展。

　确保村干部工资和遗补人员生活补助发放
	　完成预期目标，本单位各项工作正常开展。

	绩

效

指

标
	一级指标
	二级指标
	三级指标
	年度
指标值
	实际
完成值
	分值
	得分
	偏差原因
分析及
改进措施

	
	产出指标

(50分)
	数量指标
	视频会议终端
	1套
	1套
	1
	1
	视频会议终端

	
	
	
	电脑
	8
	8
	1
	1
	电脑

	
	
	
	打印设备
	7
	7
	1
	1
	打印设备

	
	
	
	空调
	6
	6
	1
	1
	空调

	
	
	
	家具用具
	12
	12
	0.5
	0.5
	家具用具

	
	
	
	图书陈列品
	7
	7
	0.5
	0.5
	图书陈列品

	
	
	
	打卡发放村干部工资及离任村主干报酬
	发放18个行政村2个社区村干部工资
	完成
	10
	10
	打卡发放村干部工资及离任村主干报酬

	
	
	
	遗嘱生活补助
	发放16人遗补
	完成
	5
	5
	遗嘱生活补助

	
	
	质量指标
	设备验收合格率
	100%
	100%
	10
	10
	设备验收合格率

	
	
	
	项目验收合格率
	100%
	100%
	10
	10
	项目验收合格率

	
	
	时效指标
	购置及时性
	及时
	及时
	10
	10
	购置及时性

	
	
	
	经费报账及时性
	及时
	及时
	5
	5
	经费报账及时性

	
	
	成本指标
	
	　
	　
	　
	　
	　

	
	
	
	……
	　
	　
	　
	　
	　

	
	效益指标

（30分）
	经济效

益指标
	
	　
	　
	　
	　
	　

	
	
	
	……
	　
	　
	　
	　
	　

	
	
	社会效

益指标
	上级部门对单位工作的认可程度
	较为认可
	较为认可
	5
	5
	上级部门对单位工作的认可程度

	
	
	
	对提高单位工作效率的影响程度
	较高
	较高
	5
	5
	对提高单位工作效率的影响程度

	
	
	
	保障单位履职正常开展
	有效保障
	有效保障
	5
	5
	保障单位履职正常开展

	
	
	生态效

益指标
	农村生活环境改善情况
	改善
	改善
	5
	5
	农村生活环境改善情况

	
	
	
	群众困难问题解决率
	100%
	100%
	5
	5
	群众困难问题解决率

	
	
	可持续影响指标
	保障本单位相应工作的正常开展
	得到有效保障
	有效保障
	10
	9
	保障本单位相应工作的正常开展

	
	
	
	……
	　
	　
	　
	　
	　

	
	满意度

指标

（10分）
	服务对象满意度指标
	服务对象满意度
	≥90%
	95%
	10
	9
	服务对象满意度

	
	
	
	……
	　
	　
	　
	　
	　

	总分
	100
	　98
	　


附件3
2022年度接履桥街道办事处整体支出

绩效自评报告

单位名称（盖章）：

（此页为封面）

基本情况 
（一）部门（单位）基本情况

接履桥位于零陵区区境之北，距城区7公里。全镇总面积110平方公里，耕地面积45289亩，辖18个行政村2个社区，284个村民小组，总人口2.65万人，农业户数7878户。2022年全镇共有干部、职工149人，其中在职干部、职工123人，退休干部、职工26人。公务车辆2台，用于镇镇工作人员到城区参加各类会议、报送各类材料及下村处理各类矛盾纠纷和突发事件等。 　　
部门（单位）年度整体支出绩效目标，区级专项资金绩效目标、其他项目支出（除区级专项资金以外）绩效目标

接履桥街道办事处2022年度部门整体预算绩效目标是：（1）乡镇经济的发展。要大力发展乡村振兴，促进乡村社会经济、农业、人居环境等方面的统筹发展；（2）改善基础设施。对村级公路进行硬化修缮，环境卫生进行整治；（3）改善民生。各类惠民政策落实到位，做好为民办实事，做好民政救助工作。

本年度整体绩效指标分为：一是预计工程项目建设的完成进度及趋势，包括数量、质量、时效等指标；二是预计效果实现进度和趋势，包括经济效益、社会效益和可持续性影响等指标；三是跟踪服务对象满意度指标。

二、一般公共预算支出情况

（一）基本支出情况

2022年本部门整体支出年初批复预算数1537.09万元，其中，基本支出1096万元，项目支出441.09万元。

2022年预算执行数为1537.09万元，预算执行率为100%。其中，基本支出预算执行数为1096万元，占71.3%；项目支出预算执行数为441.09万元，占28.7%。

2022年绩效目标大部分都已实现完成，完成率100%，修缮水利设施20处，目前已完工20处，完成率为100%，随着工程的逐步完工，更加方便了村民的生产生活、灌溉用水，提升了村民的收入，村民满意度达98%；村级公路修缮及硬化18公里，已全部完工为100%，项目验收合格率及完工率均为100%，随着公路的修建完成，更加方便了村民的出行条件，提升了村民的收入，村民满意度达98%；临时救助230户，目前已救助230户，完成100%，打卡发放成功率及及时率均为100%，改善了受助人员的生活，提升社会保障率，受助人员满意度达98%。

（二）项目支出情况

2022年度项目支出年初批复预算数441.09万元，预算执行数为441.09万元，执行率100%；

本年度项目支出主要用于1、购买办公设备，保障单位各项工作的正常开展。2、发放村干部工资及离任村主干报酬。3、打卡发放遗嘱补助。年初预算绩效目标中，预计购买视频会议终端1套，电脑8台，打印设备7台，空调6台，会议桌椅及家具用具12套，图书及陈列品若干样。已完成全部购置。设备质量均达标，验收合格率为100%；购置办公设备及时率仅为100%，购买办公设备能够及时有效的保障本单位相应工作的正常开展，使得使用人员及服务对象的满意度均为100%。

政府性基金预算支出情况

无

国有资本经营预算支出情况

   无
社会保险基金预算支出情况

   无
六、部门整体支出绩效情况

依据零财绩〔2022〕1号文件规定的考核指标，我单位从运行成本、管理效率、履职效能和服务对象满意度等方面对2022年本单位部门整体支出绩效开展了评价。其中：

（一）预算执行情况

接履桥街道办事处2022年部门专项均实现绩效目标管理，全年预算数1537.09万元，全年执行数1537.09万元，全年预算均已执行到位。

（二）绩效情况说明

（1）修缮村级道路：年度指标值为18公里，实际完成值为18公里，项目验收合格率为100%，项目资料完整，工程经费已全部落实到位。

（2）民生临时救助：年度指标值为≥230件，实际完成值为230件，民生打卡成功率100%，所有补助发放及时，资金均发放到位。

2022年，我镇严格贯彻落实省委、省政府关于党政机关厉行的有关要求，坚持精打细算、勤俭节约，优化支出结构，压减一般性支出，保障重点支出，严格审核把关，加强“三公”经费管理，优化资产配置，切实规范有关资产管理，严格政府采购，强化国有资产信息化管理和动态监控，完善内控制度，切实严肃财政纪律，圆满完成全年各项工作任务，得到了社会各界的普遍好评。 

七、存在的问题及原因分析

（1）乡村振兴基础设施建设项目受前期天气变化等因素，导致部分项目开工时间较晚，项目建设进度执行情况较缓慢。

（2）受经费保障影响，专项救助资金支付进度滞后。

八、下一步改进措施

（1）及时与上级主管部门沟通，确保资金按进度安排，以保障救助资金及时发放到位。

（2）合理安排部门每月经费用途，对已验收合格的资产及时与供货商结清账款。

（3）加强学习，提高思想认识。单位财务人员应认真学习《预算法》、《政府会计制度》等相关法律法规及制度，提升财务人员财政专业素质。

九、绩效自评结果拟应用和公开情况

无
十、其他需要说明的情况

无
附件4：

单位（部门）绩效自评公开网址统计表

	单位代码
	单 位 名 称
	自评报告公开是/否
	公开网址
	联系人
	联系电话
	备注

	809001
	接履桥街道办事处
	是
	
	唐翠玉
	18507464851
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